II e  
94. e

II e - 94 e

Philol.

Singl. Panzer 10, 527, wo B. und C. überein,  
Ann. von 1518 in 4to, 1533, 1536 in 8vo.  
(1533 in S. Luyken, nach Rotarminud  
N<sup>o</sup> 5, 210.) 1518 Coloniae, 1533 4to  
1533 Wittenb.  
1536 Norimb.

R  
1776

Tibull, Propert, Ovid eleg.

(Joh. Murnellius)

**Erelegiacistriū illustri-**  
um poetarū Tibulli Propertij ac Ovidij car-  
minibus selecti versus magis memorabiles at-  
q; puerorum institutioni aptiores.

Ludolphi herringij tetrastichon ad lectorem  
Mollia complures cecinere poemata vates  
Sordet et in quorū carmine spurca Venus  
His tamen exceptas pueri contemere flores  
Parcite. nam vobis commoda multa ferent.

(1510? Coloniae? v. d. Burg. Monasterii?)

4-11A

6013

(II, e, 94e.)

Be. 94e

Ex *Idoneo* germanico *Jacobi wimpfelingi*  
de floribus poetarum Caput. xxij.

q *G*loriam meminimus gentiles et lubricos  
poetas non esse iuuentuti tradendos. ne cui  
paleis ipso etiam grano prouentur: opere pre  
cium erit electas et vtilis quasq; sententias  
ab vniuersis quatumuis alioquin impudicis a ludi ma  
gistro examissum et solerter extractum iri. quibus pro  
facetis pro moribus pro maiori rerum experientia: pro  
quotidianis prouerbis. pro solatio pro multorum ap  
plicatione negotiorum: pro aliarum litterarum intelli  
gentia scholastici vti possint *Quales sunt ex Masone*  
*Iticimur in vetitum Turpius efficitur: principis ob*  
*sta Ocia si tollas Quod caret alterna requie durabile*  
*non est: His enim et consimilibus floribus non solum*  
*christiani et theologi in suis scriptis vsi sunt sed et sacra*  
*tissimarum legum gloriose passim eis sunt resperse*  
*Perquirantur ergo in Masone ceterisq; Qui enim e*  
*nuce nucleum esse vult: frangit nucem*

*Joannes murellius Theodice* et *triuicenti*  
viro litterato et mathematicarum disciplinarum  
in primis perito salutem dicit

r *R*ogatus a te nuper amicorum optime: vt liqua  
do tantillum oculi suppeteret ex: *Dundilibus* et  
sus ad puerorum institutorem magis idoneos quasi q  
dam flores se ligeret et in libello componeret non potui ho  
nesta petenti non obtemperare *Itaq; Masone* modo  
elegos perlustravi verum *Tibulli* etiam atq; *Propertij*  
non minus in eo genere poematis nobilium poetarum  
quo et tibi plura quam petisses prestarem: et studiosis  
adolescentibus prodessem tuo rogatu *Sunt autem il*  
*lorum opera vt culta et iucunda: sic molliciei lascinie ac*  
*veneris referta: ideoq; vernanti etati minime prelegen*  
*da: ne tenere adhuc mentes illo inquinentur affectu qui*  
*disciplinarum studijs maximis hostis a sapientissimo quoq;*  
*philosopho iudicatur Qui vero memorabiles turpi*  
*materie versus sunt inserti: maxime ad bonos mores fa*  
*cientes diligenter lectitandi memorieq; tradendi sunt et*  
*tanquam erutum e sordibus aurum aut gemme ex are*  
*nis in precio habendi Quos ex maxima parte in hoc o*  
*pusculo collegi: prepositis breuiter argumentis quo fa*  
*cilius percipiantur Itaq; tamen (quod quidam audacu*  
*li fecerunt) poetarum carmina confudiant immutauit:*  
*sed eo ordine eaq; integritate qua apud ipsos auctores le*  
*guntur reposui Quod si pauca in alienum sensum des*  
*terim: nemini mirum videatur: cum id nec ab re factum*  
*fit: nec auctoritate careat. quod is demum exploratum ha*  
*bebit qui diu hieronymi opera perlegerit Accipe itaq;*  
*mi Theodice selectos versus ex Tibullo Propertio*  
*ex ouidio memoria digniores eosq; pueris quo latinita*  
*ti et bonis pariter moribus assuescant tradito Vale et*  
*murellium tui amantissimum dilige.*

X ij

o Ita priuata et modice facultates magis  
optandę sunt quam migratus et opes soli  
citidine semper comitate

Fortunas alius fuluo sibi congerat auro

o Et teneat culti iugera magna soli

Quem labor assiduus vicino terreat hoste

Martia cui somnos classica pulsa fugent.

De mea paupertas vite traducat inertem

Dum meus assiduo luceat igne focus

¶ Exiguus nihil est detrahendum

At vos exiguo pecori furesq; lupiq;

Parcite: de magno est preda petenda grege

¶ Tempore omnia peraguntur

Longa dies homini docuit parere leones

Longa dies molli saxa peredit aqua

Annus in apricis maturat collibus uvas

Annus agit certa lucida signa vice

¶ Tempus iuuentutis non est terendum

At si tardus eris: errabis. transiet etas

Quam cito non segnisset remeatis dies

Quam cito purpureos deperdit terra colores

Quam cito formosas populus alba comas

Quam tacet: infirmę venere vbi fata senectę

Qui prior cleo est carcere missus equus

Vidi iam iuuenem: premeret cum senior etas

Merentem stultos preterisse dies

¶ Beneficio carminum homo fit immortalis

Carmine purpurea est nisi coma: carmina ni sint

Ex humero pelopis non nituisset ebur

Quem referent musq; vinet: dum robora tellus

Dum celum stellas: dum vebet annis aquas

¶ Laudes vini decantantur

Ille liquor docuit voces inflectere cantu

Docuit et ad ceteros nescia membra modos

Bacchus et agricolę magno confecta labore

Pectora tristitię dissoluenda dedit.

Bacchus et afflictis requiem mortalibus affert

Cura licet dura cuspidē pulsa sonent

¶ Utendum est florida etate

At tu dum primum floret tibi temporis etas

Utere non tarde labitur illa pede

¶ Periurum pena manet

Ab miser et si quis primo periuria celat

Sera tamen tacitis pena venit pedibus.

¶ Lucri cupiditas multos laboribus et periculis expoit

Lucra petens habili tauros adiungit aratro

Et durum terre rusticus virget opus

Lucra petituras per freta patientia ventis

Ducunt instabiles sidera certa rates

¶ Pudicia non est auro vendenda

Admonui quotiens. auro ne pollue formam

Sepe solent auro multa subesse mala

¶ Ex diuitiis et auro bella sunt exorta

Quis fuit horrendos primus qui protulit enses

Quam ferus et vere ferreus ille fuit

Tunc cędes hominum generi: tunc prelia nata:

Tunc breuior dire mortis aperta via est

At nihil ille miser metuit: nos ad mala nostra

Vertimus. in sequas quod dedit ille feras

Diuitis hoc vicium est auri: nec bella fuerunt  
Faginus astabat quom in scyphus a nte dapes  
Non arces: non vallus erat: somnumq; peribat  
Securus varias dur gregis in ter oues